АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

отдел образования Администрации Льговского района Курской области

П Р И КА З
от 27.03.2023 № 1-31

г. Льгов
Об утверждении муниципального плана -  графика («дорожная карта»)

работы с общеобразовательными организациями с низкими
образовательными результатами и образовательными организациями,
находящимися в зоне риска снижения образовательных результатов

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской
области «Об утверждении списка общеобразовательных организаций с низкими
образовательными результатами и общеобразовательных организаций,
находящихся в зоне риска снижения образовательных результатов на 2023 год» от
13.01.2023 № 1-35:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный плана -  график («дорожная карта») работы с
общеобразовательными организациями с низкими образовательными результатами
и образовательными организациями, находящимися в зоне риска снижения
образовательных результатов
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста
МКУ «Льговский РМК (центр)» Черкасову А.Н..

Начальник отдела образования
Администрации Льговского района
Курской области

Ю.Н. Плеханов

Приложение 3

Утвержден
приказом отдела образования Администрации

Льговского района
Курской области

от 27.03,2023г. № 1-31
Региональный план-график («дорожная карта») работы с общеобразовательными организациями с низкими

образовательными результатами и общеобразовательными организациями, находящимися в зоне риска снижения
образовательных результатов

№
п/п

Описание действий Дата реализации Региональный показатель реализации Исполнители

1 . Установочный семинар для
управленческих команд
общеобразовательных организаций с
низкими образовательными результатами
и общеобразовательными организациями,
находящимися в зоне риска снижения
образовательных результатов и
муниципальных координаторов,
курирующих работу с вышеназванной
категорией общеобразовательных
организаций

Март 2023 Установочный семинар проведен,
информация размещена на
официальном сайте ОГБУ ДПО КИРО

Министерство образования
и науки Курской области;
ОГБУ ДПО КИРО

2. Разработка и размещение муниципальных
планов-графиков

Март 2023 Муниципальные планы-графики
размещены на официальных сайтах
отделов образования (методических
кабинетов)

Муниципальные
координаторы

3. Запуск постоянно действующей группы
для муниципальных координаторов

Март 2023 Созданы постоянно
функционирующие группы для
консультирования

ОГБУ ДПО КИРО

4. Запуск серии семинаров по разработке
программ перехода в эффективный
режим работы общеобразовательных
организаций с низкими

Март 2023 Семинары проведены, согласно плану
проведения, со 100% охватом
категории руководителей ОО

ОГБУ ДПО КИРО

режим работы общеобразовательных
организаций с низкими
образовательными результатами

категории руководителей ОО (центр)»
МБОУ «Г ороденская
СОШ» Льговского района
Курской области

5. Серия вебинаров для муниципальных
тьюторских команд

Март-декабрь
2023

Вебинары проведены, информация
размещена на официальном сайте
ОГБУ ДПО КИРО

Методист МКУ
«Льговский РМК (центр)»
Черкасова А.Н.
МКУ «Льговский РМК
(центр)»

6. Выявление профессиональных дефицитов
учителей русского языка, математики,
истории, физики из общеобразовательных
организаций с низкими
образовательными результатами

Март-апрель 2023 Диагностика профессиональных
дефицитов проведена, результаты
переданы муниципальным тьюторским
командам

ОГБУ ДПО КИРО
МКУ «Льговский РМК
(центр)»
МБОУ «Г ороденская
СОШ» Льговского района
Курской области

7. Разработка и реализация индивидуальных
образовательных маршрутов учителей
русского языка, истории, физики,
математики на основании выявленных
профессиональных дефицитов

Апрель - декабрь
2023

Индивидуальные образовательные
маршруты разработаны, осуществлено
тьюторское сопровождение

ОГБУ ДПО КИРО
Методист МКУ
«Льговский РМК (центр)»
Черкасова А.Н.
МБОУ «Г ороденская
СОШ» Льговского района
Курской области

8. Реализация программы внеурочной
деятельности, направленной на
устранение риска предметной
неуспеваемости обучающихся (группа
быстрого предметного реагирования)

Сентябрь-декабрь
2023

Г руппы предметного реагирования
сформированы и функционируют не
менее, чем по 2 учебным предметам

ОГБУ ДПО КИРО
Методист МКУ
«Льговский РМК (центр)»
Черкасова А.Н.
МБОУ «Г ороденская
СОШ» Льговского района
Курской области

9. Реализация ДПП ПК «Инструменты
результативного управления»

Февраль-декабрь
2023

Не менее 80% руководителей школ,
указанных категорий получили
удостоверения о повышении
квалификации установленного образца

ОГБУ ДПО КИРО
МБОУ «Г ороденская
СОШ» Льговского района
Курской области

10. Реализация ДПП ПК «Управление Февраль-декабрь Не менее 80% руководителей школ, ОГБУ ДПО КИРО

общеобразовательной организацией в
условиях введения и реализации
обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО»

2023 указанных категорий получили
удостоверения о повышении
квалификации установленного образца

МБОУ «Г ороденская
СОШ» Льговского района
Курской области

11. Проведение экспертизы на региональном
и муниципальных уровнях
концептуальных документов,
размещенных на официальных сайтах,
общеобразовательных организаций с
низкими образовательными результатами
и общеобразовательных организаций,
находящимися в зоне риска снижения
образовательных результатов

До 05 июня 2023 Экспертиза проведена, адресные
рекомендации сформированы и
направлены

ОГБУ КИРО
МБОУ «Г ороденская
СОШ» Льговского района
Курской области

До 27 октября
2023

12. Проведение адресных семинаров для
управленческих команд и педагогических
работников школ с низкими
образовательными результатами на базе
центров образования «Точка Роста»,
детского технопарка «Кванториум» на
базе общеобразовательной организации

Сентябрь -
ноябрь 2023

В семинарах приняли участие не менее
80% представителей ОО, информация
о проведении размещена в сети
Интернет

Министерство образования
и науки Курской области;
ОГБУ ДПО КИРО
МКУ «Льговский РМК
(центр)»